
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I N F O R M A C E 
o studijních programech otevíraných 

v akademickém roce 2024/2025 
 
 
 
 

Děkanát ZSF JU a studijní oddělení 

J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice 

Studijní oddělení: tel. +420 389 037 734 (736, 739) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnění výsledků přijímacích  

zkoušek a další informace:  

http://www.zsf.jcu.cz 



2 

BB aa kk aa ll áá řř ss kk éé   ss tt uu dd ii jj nn íí   pp rr oo gg rr aa mm yy ::   
  
  

  
BB 00 99 11 55 PP 33 66 00 00 11 33   
 Fyzioterapie, forma studia: prezenční studium 

 
BB 00 99 11 44 PP 33 66 00 00 00 88   
 Laboratorní diagnostika, forma studia: prezenční a kombinované studium 

 
BB 00 99 11 55 PP 33 66 00 00 11 44   
 Nutriční terapie, forma studia: prezenční studium 

 
BB 11 00 33 22 PP 00 22 00 00 00 44   
 Ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE, forma studia: prezenční a kombinované 

studium 
 
BB 00 99 11 33 PP 33 66 00 00 11 33   
 Pediatrické ošetřovatelství, forma studia: prezenční studium 

  
BB 00 99 11 33 PP 33 66 00 00 00 99   
 Porodní asistence, forma studia: prezenční studium 

 
BB 00 99 11 44 PP 33 66 00 00 00 55   
 Radiologická asistence, forma studia: prezenční studium 

 
BB 00 99 22 33 PP 22 44 00 00 00 22   
 Sociální práce, forma studia: prezenční a kombinované studium 

  
BB 00 99 11 33 PP 33 66 00 00 11 00   
 Všeobecné ošetřovatelství, forma studia: prezenční a kombinované studium 

  
BB 00 99 22 33 PP 22 44 00 00 00 33   
 Zdravotně-sociální péče, forma studia: prezenční studium 

  
BB 00 99 11 33 PP 33 66 00 00 11 11   
 Zdravotnické záchranářství, forma studia: prezenční studium 

 
 
 

 

MM aa gg ii ss tt ee rr ss kk éé   nn aa vv aa zz uu jj íí cc íí   ss tt uu dd ii jj nn íí   pp rr oo gg rr aa mm yy ::   
  

NN 00 99 88 88 AA 22 44 00 00 00 33   
  Management sociální práce v organizacích, forma studia: prezenční a kombinované studium 

 
NN 00 99 11 33 AA 33 66 00 00 00 22  
 Specializace v ošetřovatelství, forma studia: prezenční a kombinované studium 

 



3 

CC HH AA RR AA KK TT EE RR II SS TT II KK AA   SS TT UU DD II JJ NN ÍÍ CC HH   PP RR OO GG RR AA MM ŮŮ   
  

BB aa kk aa ll áá řř ss kk éé   ss tt uu dd ii jj nn íí   pp rr oo gg rr aa mm yy ::   
 
 
Studijní program: Fyzioterapie 
Bakalářské studium studijního programu Fyzioterapie je tříleté a po jeho absolvování získají 
absolventi prezenčního studia se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání. 
Hlavním důvodem přípravy tohoto druhu kvalifikačního studia v programu Fyzioterapie byla snaha 
o vybudování srovnatelného vzdělávacího programu se zeměmi Evropské unie. Připravený studijní 
program současně respektuje příslušné aktuální normy vydané Ministerstvem zdravotnictví České 
republiky. 

Cílem tohoto bakalářského studijního programu je připravit vysokoškolsky vzdělaného 
profesionála, který bude schopen a oprávněn poskytovat fyzioterapii i funkční diagnostiku 
v rehabilitačních lůžkových i ambulantních zařízeních, lázeňských léčebnách a ústavech sociální 
péče. Na základě získaných vědomostí a dovedností bude absolvent studijního programu schopen 
pracovat v rámci rehabilitačního i multidisciplinárního týmu s cílem vrátit člověka postiženého na 
zdraví následkem nemoci, úrazu či vrozené vady do aktivního společenského života. 

Absolventi studijního programu budou mít široké teoretické znalosti a dovednosti z tech- 
nických, biomedicínských, společenskovědních a ostatních souvisejících vědních oborů, které jim 
umožní rychlou profesní adaptaci na změněné podmínky a požadavky praxe. Kompatibilita 
studijního programu s obdobnými studijními programy na univerzitách ve státech EU, ověřená 
v rámci spolupráce evropských univerzit v projektu Sokrates/Erasmus, usnadní absolventům 
tohoto studijního programu volný pohyb a uplatnění i na evropském trhu práce. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční studium:       Ivana Šimůnková              simunkovai@zsf.jcu.cz                tel.: 389 037 736 
 
 
Studijní program: Laboratorní diagnostika 
Bakalářské studium studijního programu Laboratorní diagnostika je tříleté a po jeho absolvování 
získají absolventi prezenčního i kombinovaného studia se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat 
zdravotnické povolání. 

Hlavním důvodem realizace tohoto druhu kvalifikačního studia byla snaha o vybudování 
srovnatelného vzdělávacího programu se zeměmi Evropské unie, který přispívá k realizaci nového 
pojetí práce ve zdravotnických laboratořích. Studium současně respektuje příslušné aktuální 
normy vydané Ministerstvem zdravotnictví České republiky. 

Cílem tohoto bakalářského studijního programu je vychovat vysokoškolsky kvalifikovaného 
pracovníka, určeného pro samostatnou práci v klinických laboratořích, kde vykonává svoji práci na 
vysoké profesionální úrovni. Obsah vzdělání je zaměřen na zvládnutí analýz biologického materiálu 
za použití nejmodernějších metodických postupů, přístrojové a počítačové techniky, především 
v těchto laboratořích: klinická biochemie, hematologie, imunologie, krevní transfuze, histologie, 
mikrobiologie a parazitologie, buněčná a molekulární genetika. Absolvent studijního programu 
Laboratorní diagnostika je po zapracování způsobilý také pro práci ve specializovaných klinických 
laboratořích. Kromě speciálně odborně zaměřených předmětů se studenti učí komunikovat se 
zadavateli laboratorních vyšetření v rovině základní biomedicínské terminologie. Studenti jsou 
seznamováni s organizací, managementem, etikou práce v laboratořích a systémem vnitřní a vnější 
laboratorní kontroly kvality. 

Absolventi najdou uplatnění ve všech typech zdravotnických laboratoří, organizacích 
vyrábějících diagnostické laboratorní přípravky, ve výzkumných a jiných laboratořích. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka: 
prezenční i kombinované studium:     Jaroslava Tupá    tupaj@zsf.jcu.cz      tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Nutriční terapie 
Bakalářské studium studijního programu Nutriční terapie je tříleté a po jeho absolvování získají 
absolventi se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání. Hlavním důvodem 
přípravy tohoto druhu kvalifikačního studia ve studijním programu Nutriční terapie byla snaha



4 

o vybudování srovnatelného vzdělávacího programu se zeměmi Evropské unie. Připravený studijní 
program současně respektuje příslušné legislativní předpisy České republiky. Hlavním východiskem 
pro sestavení studijního plánu byly výstupní znalosti a dovednosti, tzv. rámcová kompetenční 
kritéria, stanovená vyhláškou a standardy pro profesi nutričního terapeuta. 

Cílem tohoto studijního programu je připravit odborníky, kteří budou kvalifikovaně vykonávat 
činnosti nutričního terapeuta na úseku ochrany a podpory veřejného zdraví všech věkových skupin. 
Tato péče směřuje k podpoře, posílení a udržení zdraví, k prevenci vzniku onemocnění, k prevenci 
komplikací a úmrtí, kterým lze předejít. Absolventi tohoto studijního programu budou na základě 
získaných vědomostí v oborových teoretických disciplínách, v medicínských a humanitních vědách 
a na základě dovedností získaných v odborné klinické praxi schopni diagnostikovat základní 
výživové problémy a budou schopni je navrženým dietním režimem napravovat, přičemž na základě 
znalosti etických a právních aspektů své práce budou schopni dbát práv pacienta tak, aby nedošlo 
k poškození jeho zdraví. Absolventi budou schopni samostatně rozhodovat v oblasti výživy a své 
rozhodnutí zdůvodnit, obhájit a nést za ně osobní odpovědnost. Absolventi budou dále připraveni 
pro řídicí práci a pro další celoživotní vzdělávání. 

Absolventi budou schopni pracovat v oblasti klinické výživy, a to jak ve zdravotnických, tak 
i v lázeňských i sociálních zařízeních. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka: 
prezenční studium:          Kateřina Havránková          khavrankova@zsf.jcu.cz          tel.: 389 037 734 
 
 
Studijní program: Ochrana obyvatelstva se zaměřením na chemické, biologické, 
radiologické a jaderné noxy a výbušniny 

Bakalářské studium studijního programu Ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE je tříleté. 
Výuka probíhá v prezenční i kombinované formě. 

Absolvent studijního programu získá potřebné znalosti o příčinách, prevenci, způsobech řešení 
a následcích mimořádných událostí a krizových situací vzniklých v důsledku přírodních, tech- 
nických, ekonomických či společenských událostí. Pozornost je rovněž věnována přípravě studentů 
na řešení následků havárií způsobených radiačními, radiologickými, chemickými a biologickými 
faktory, včetně jejich dopadů na lidský organismus, flóru a faunu, a možnostem jejich detekce 
a způsobů prevence. 

Cílem studia je příprava odborníků pro orgány státní správy a samosprávy – pracoviště 
krizového řízení, případně další odbory, pro pracoviště průmyslových podniků zabývajících se 
detekcí jednotlivých nox. Při splnění dalších požadavků je možné uplatnění v rámci složek 
integrovaného záchranného systému, případně ve specializovaných jednotkách Armády České 
republiky. 
 
Získané odborné dovednosti a odborné způsobilosti: 

A. Absolventi se budou orientovat v právní úpravě bezpečnosti státu, budou znát systém 
jednotlivých subjektů zainteresovaných na bezpečnosti státu, budou znát jejich pravomoci 
a působnost a jejich vzájemné vztahy. Budou se orientovat v mezinárodních závazcích ČR 
týkajících se bezpečnosti státu. Při řešení konkrétních bezpečnostních hrozeb budou 
schopni identifikovat subjekty, které jsou povinny přijímat opatření k jejich odvrácení. 

B. Absolventi budou schopni provádět analýzy a plánování v oblasti ochrany obyvatelstva. 
Studenti se budou orientovat v systému ochrany obyvatelstva, v legislativních normách 
a souvisejících oblastech. Absolventi budou znát základní problémy krizového managementu 
z pohledu plánování, organizování, řízení a kontroly činnosti a budou mít vědomosti nejen 
o krizové legislativě s důrazem na legislativu týkající se orgánů krizového řízení, ale i o kri- 
zové dokumentaci. Získají dovednosti v navrhování a posuzování účinnosti bezpečnostních 
opatření souvisejících s nasazením složek IZS v rámci záchranných a likvidačních prací při 
mimořádných událostech a krizových situacích. Budou mít přehled a zkušenosti s pro- 
váděním analýz rizik. 

C. Absolventi získají všeobecný přehled o obranném plánování České republiky, jejím postavení 
v systému kolektivní ochrany NATO, EU atd. a o postavení ozbrojených sil  a jejich plnění 
úkolů v oblasti zajišťování obrany ČR. 

D. Absolventi budou schopni provádět bezpečnostní analýzu a vyhodnocovat bezpečnostní 
hrozby na mezinárodní, státní, regionální a obecní úrovni. Studenti budou schopni se



5 

orientovat v bezpečnostním systému státu, rozpoznávat vazby a vztahy mezi jednotlivými 
složkami a získané vědomosti interpretovat a aplikovat. 

 
Informace o studijním programu podává studijní referentka: 
prezenční i kombinované studium:     Jaroslava Tupá    tupaj@zsf.jcu.cz      tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Pediatrické ošetřovatelství 
Bakalářské studium studijního programu Pediatrické ošetřovatelství je tříleté a po jeho absol- 
vování získají absolventi se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání. Výuka 
probíhá v prezenční formě. 

Tento bakalářský studijní program má za cíl připravit vysokoškolsky vzdělaného a profesně 
připraveného pracovníka, který bude schopen působit jako odborník v oblasti pediatrického 
ošetřovatelství, tzn. připravit dětskou sestru pro poskytování ošetřovatelské péče zdravým 
i nemocným dětem ve věku 0–18 let včetně, v souladu s jejich věkem a aktuálními potřebami ve 
zdraví i nemoci. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční studium:          Kateřina Havránková          khavrankova@zsf.jcu.cz          tel.: 389 037 734 
 
 
Studijní program: Porodní asistence 
Bakalářské studium studijního programu Porodní asistence je tříleté a po jeho absolvování získají 
absolventi se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání. Výuka probíhá 
v prezenční formě. 

Hlavním východiskem pro sestavení studijního plánu byly výstupní znalosti a dovednosti, tzv. 
rámcová kompetenční kritéria, stanovená směrnicemi a dokumenty Evropské komise pro profesi 
porodní asistentky. Absolventi tohoto studijního programu budou na základě získaných vědomostí 
z porodní asistence, medicínských a humanitních věd a dovedností získaných v odborné klinické 
praxi schopni nejen zhodnotit aktuální stav a bio-psycho-sociální potřeby ženy, ale i odpovídajícím 
způsobem reagovat a poskytovat ženě potřebnou péči v období zdraví, fyziologického těhotenství, 
fyziologického porodu a v období po porodu. 

Absolventi studia najdou uplatnění v jednotlivých oblastech systému (primární, sekundární 
a terciární) péče o zdraví žen, novorozenců, rodin a komunit. Uplatnění je možné v rámci měnící se 
struktury organizace zdravotnických a sociálních služeb, které jsou poskytovány ve státních 
i nestátních (lůžkových a nelůžkových) zařízeních a institucích. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  

prezenční studium:          Kateřina Havránková          khavrankova@zsf.jcu.cz          tel.: 389 037 734 
 
 
Studijní program: Radiologická asistence 
Bakalářské studium studijního programu Radiologická asistence je tříleté a po jeho absolvování 
získají absolventi se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání. Výuka probíhá 
v prezenční formě. Cílem je příprava vysokoškolsky kvalifikovaných zdravotnických pracovníků 
oprávněných k provádění radiologických zobrazovacích a ozařovacích postupů a aplikace 
ionizujícího záření při postupech používaných při lékařském ozáření. 

Absolventi tohoto studijního programu získají znalosti z matematicko-fyzikálních, medicínských, 
společenskovědních a ostatních souvisejících oborů, které jim umožní rychlou profesní adaptaci na 
změněné podmínky a požadavky praxe. Kompatibilita studijního programu s obdobnými studijními 
programy na univerzitách EU, ověřená v rámci spolupráce evropských univerzit v projektu 
Socrates/Erasmus, usnadní absolventům tohoto studijního programu volný pohyb a uplatnění na 
evropském trhu práce. Studenti mají možnost absolvovat odbornou tříměsíční stáž na pracovištích 
partnerských univerzit. 

Získání teoretických a praktických poznatků, návyků a zkušeností umožní absolventovi 
rozpoznat a reagovat na biologické i psychosociální potřeby nemocných, kterým poskytuje 
odborné služby, znát zásady a techniku ošetřovatelské péče při radiologických postupech 
a v požadovaném rozsahu ji umět poskytnout nemocným. Absolvent používá prostředky



6 

zdravotnické techniky, nástroje a zařízení tak, aby byla zabezpečena bezpečnost nemocného při 
jeho nejvyšším možném pohodlí. Dokáže rozpoznat, zda má pro provedení radiologických 
zobrazovacích a ozařovacích postupů k dispozici všechny potřebné informace a zda jsou správné. 
Prakticky i teoreticky je seznámen s radiologickými postupy, včetně postupů používaných při 
lékařském ozáření. Při dodržení všech etických požadavků dokáže nemocného kvalifikovaně 
informovat o prováděném výkonu, rizicích souvisejících s lékařským ozářením a postupy k jejich 
snížení. 
 

S ohledem na získané znalosti je absolvent schopen: 
 na radiodiagnostických odděleních provádět skiagrafická rentgenová vyšetření v lůžkových 

a ambulantních zdravotnických zařízeních, včetně práce na operačních sálech a u lůžka 
pacienta, asistence a instrumentace při angiologických, diapeutických a intervenčních 
metodách, provádět vyšetření pomocí výpočetní tomografie a magnetické rezonance; 

 na radioterapeutických odděleních provádět ozařování na rentgenových ozařovačích 
a lineárních urychlovačích a přístrojích určených pro brachyterapii, pracovat se simulátorem 
a provádět výpočty ozařovacích plánů, zhotovovat ozařovací pomůcky, provádět dozimetrická 
měření pro in vivo dozimetrii; 

 v nukleární medicíně provádět zobrazovací i nezobrazovací metody včetně celotělových 
a tomografických vyšetření a jejich následné zpracování na počítačových systémech. 

 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční studium: Jaroslava Tupá                   tupaj@zsf.jcu.cz                     tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Sociální práce 
Bakalářské studium studijního programu Sociální práce je tříleté, připravuje odborníky pro výkon 
povolání sociálního pracovníka a vede k přípravě na regulované povolání. Výuka probíhá 
v prezenční i kombinované formě. 

Cílem studia je připravit kvalifikované odborníky pro oblast sociální práce v souladu 
s Minimálním standardem vzdělávání v sociální práci Asociace vzdělavatelů v sociální práci ČR. 

Absolventi bakalářského studijního programu jsou kvalifikovanými sociálními pracovníky ve 
státních, soukromých, církevních a nestátních neziskových organizacích, které se věnují 
jednotlivcům, rodinám, skupinám či komunitám v obtížných životních situacích. 
 

Bakalářský program nabízí tři specializace: 
 Specializace č. 1: Sociální práce se seniory a s klienty se zdravotním postižením 
 Specializace č. 2: Sociální práce ve veřejné správě 
 Specializace č. 3: Sociální práce s menšinami, imigranty a uprchlíky 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční i kombinované studium:     Jaroslava Tupá    tupaj@zsf.jcu.cz      tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Všeobecné ošetřovatelství 
Bakalářské studium studijního programu Všeobecné ošetřovatelství je tříleté a po jeho 
absolvování získají absolventi se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat zdravotnické povolání 
všeobecné sestry. Výuka probíhá v prezenční i kombinované formě. 

Hlavním důvodem realizace tohoto druhu kvalifikačního studia byla snaha o vybudování 
srovnatelného vzdělávacího programu se zeměmi Evropské unie, které přispěje k realizaci nového 
pojetí ošetřovatelské péče orientované v nemocniční praxi na aktivní individualizovanou péči 
a v primární péči na zdravý životní styl obyvatelstva a prevenci nemocí. 

Absolventi tohoto studijního programu na základě vědomostí a dovedností z ošetřovatelských, 
medicínských a humanitních oborů a na základě zkušeností z odborné praxe budou schopni 
rozpoznat somatické a psychosociální potřeby klienta/nemocného a zajistit potřebnou péči 
směřující k posílení a udržení zdraví, k prevenci onemocnění a k péči o klienta/nemocného jak 
v období nemoci, tak i v období jeho rekonvalescence. 

Absolventi najdou uplatnění v ambulantních a lůžkových zdravotnických zařízeních. Budou mít 
teoretické a praktické předpoklady pro vedení ošetřovatelského týmu, privátní praxe nebo vedení 
ošetřovatelských agentur. 



7 

Přihlásí-li se ke studiu do kombinované formy studia studijního programu Všeobecné 
ošetřovatelství uchazeč, který nemá způsobilost k výkonu zdravotnického povolání všeobecné 
sestry a po úspěšném absolvování přijímacího řízení bude přijat ke studiu, musí během studia 
k získání odborné způsobilosti absolvovat praktickou výuku v rozsahu 2 300 hodin. 
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční i kombinované studium:                Kateřina Havránková                 khavrankova@zsf.jcu.cz 
tel.: 389 037 734 
 
 
Studijní program: Zdravotně-sociální péče 
Bakalářské studium studijního programu Zdravotně-sociální péče je tříleté. Výuka probíhá 
v prezenční formě. 

Cílem tohoto studijního programu je připravit vysokoškolsky kvalifikovaného odborného 
pracovníka – zdravotně-sociálního pracovníka (dále používán pouze termín „zdravotně-sociální 
pracovník“), který je oprávněn poskytovat odbornou zdravotně sociální péči a služby ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních u klientů napříč všemi věkovými kategoriemi. Tuto péči 
může poskytovat ve zdravotnických zařízeních, a to bez odborného dohledu v souladu se zákonem 
č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, v platném znění. Absolvent tohoto 
studijního programu také splňuje odbornou způsobilost pro oblast sociální práce a může 
vykonávat pozici sociálního pracovníka v souladu s požadavky zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění. 

Nezbytnou součástí odborné přípravy jsou i odborné praxe pod supervizí, které student 
vykonává v široké síti zdravotních i sociálních služeb.  

Absolventi bakalářského studijního programu jsou kvalifikovanými sociálními pracovníky, resp. 
zdravotně-sociálními pracovníky ve státních, soukromých, církevních a nestátních neziskových 
organizacích, které se věnují jednotlivcům, rodinám či skupinám v obtížných životních situacích. 

Absolvent tohoto studijního programu bude připraven kompetentně plánovat, rozhodovat, řídit 
a nést zodpovědnost za realizaci všech fází sociální a zdravotně-sociální práce, péče a služeb na 
všech úrovních sociálního a zdravotně-sociálního systému. Bude připraven na celoživotní aktivní 
profesní vzdělávání v oblasti sociální práce a zdravotně-sociální péče.  
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční studium:           Jaroslava Tupá                tupaj@zsf.jcu.cz                  tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Zdravotnické záchranářství 
Bakalářské studium studijního programu Zdravotnické záchranářství je tříleté a po jeho 
absolvování získají absolventi prezenčního studia se souhlasem MZ ČR oprávnění vykonávat 
zdravotnické povolání. Hlavním důvodem realizace tohoto druhu kvalifikačního studia byla snaha 
o vybudování srovnatelného vzdělávacího programu se zeměmi Evropské unie, které přispěje 
k realizaci nového pojetí přednemocniční péče. Studium současně respektuje příslušné aktuální 
normy vydané Ministerstvem zdravotnictví České republiky. 

Cílem tohoto bakalářského studijního programu je připravit vysokoškolsky kvalifikovaného 
odborníka pro samostatnou činnost v rámci specifické ošetřovatelské péče na úseku neodkladné 
péče, akutního příjmu, intenzivní péče a všude tam, kde jsou nemocní a zranění bezprostředně 
ohroženi na životě. 

Absolventi studijního programu Zdravotnické záchranářství na základě svých vědomostí 
a dovedností z ošetřovatelských, medicínských a humanitních oborů a na základě zkušeností 
z odborné praxe budou schopni zhodnotit aktuální stav a bio-psycho-sociální potřeby klienta 
a poskytovat neodkladnou péči postiženým všech věkových skupin v omezeném časovém 
intervalu – na místě vzniku náhlé příhody, během transportu do zdravotnického zařízení a na 
odděleních urgentních příjmů a intenzivní péče. Absolventi studia najdou uplatnění ve 
zdravotnických záchranných službách a jiných typech záchranných služeb souvisejících 
s poskytováním zdravotnické odborné první pomoci (horská, báňská, vodní) a dále na odděleních 
urgentních příjmů a intenzivní péče.  
 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční studium:      Ivana Šimůnková             simunkovai@zsf.jcu.cz                 tel.: 389 037 736 



8 

NN aa vv aa zz uu jj íí cc íí   mm aa gg ii ss tt ee rr ss kk éé   ss tt uu dd ii jj nn íí   pp rr oo gg rr aa mm yy ::   
 
Studijní program: Management sociální práce v organizacích 
Navazující magisterské studium studijního programu Management sociální práce v organizacích je 
dvouleté. Výuka probíhá v prezenční i kombinované formě. 

Tento magisterský program je otevřený všem sociálním pracovníkům, kteří získali pro výkon 
této profese bakalářské vzdělání. Je tedy určen nejen pro studenty bakalářských programů se 
sociálním a zdravotně-sociálním zaměřením realizovaných na Zdravotně sociální fakultě Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, ale i pro uchazeče z jiných fakult, potažmo univerzit, kde jsou 
realizovány příbuzné programy a výstupní profesí z bakalářského studia je právě zmíněný sociální 
pracovník. 

Jedná se o unikátní program, jenž rozšiřuje znalosti, dovednosti ale i kompetence sociálních 
pracovníků právě v oblasti managementu sociální práce – např. projektového, personálního, 
strategického řízení, ale i v oblasti budování efektivní PR strategie. Studijní plán programu navíc 
obsahuje nové dovednosti, které se vážou na analýzu dat a na praxi založenou na důkazech 
(Evidence-Based Practice in Social Work) – výrazně tedy rozšiřuje uplatnění sociálních pracovníků 
i v těchto oblastech. V současné době se ředitelé rozhodují na základě dat – ne pouze na základě 
intuice, zároveň velké instituce vyžadují odborníky i na nižší stupně řízení… Všechny výše zmíněné 
dovednosti, znalosti si v rámci dvouletého studia uchazeči osvojí, a pokud je zaujme sociální práce 
a její rozvoj, mohou pokračovat i ve studiu doktorském s názvem Sociální práce. 
 

Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční i kombinované studium:     Jaroslava Tupá    tupaj@zsf.jcu.cz      tel.: 389 037 739 
 
 
Studijní program: Specializace v ošetřovatelství 
Navazující magisterské studium studijního programu Specializace v ošetřovatelství vychází 
z charakteristiky ošetřovatelství jako samostatné vědní disciplíny, která je založena na integraci 
teorie, praxe, výzkumu a vzdělání. Studijní program je dvouletý, nabízený v denní i kombinované 
formě. 

Základní charakteristikou tohoto magisterského studijního programu je rozvinutí vědomostí, 
dovedností a postojů získaných na základě předcházejícího bakalářského studijního oboru. 
Studium je zaměřeno především na kompetentní, koordinační a interdisciplinární práci v systému 
zdravotní péče bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., v platném znění. Kromě toho 
budou studenti ovládat práci s literaturou, a to tuzemskou i zahraniční. Dále se seznámí 
s teoretickou a výzkumnou prací v oboru. Velký důraz je kladen na schopnost studenta 
syntetizovat své poznatky, umět je interpretovat a závěry obhajovat. Při studiu musí využívat 
širokou škálu nabídek literárních rešerší. Studium klade důraz na osobní rozvoj v oblasti postojů, 
hodnot a profesionální komunikace. Absolventi budou připraveni pro další rozvoj své vědecké 
profesní kariéry – pro doktorandské studium v oboru ošetřovatelství. Absolventi budou připraveni 
působit jako vysokoškolsky vzdělaní a profesně připravení pracovníci, kteří budou schopni působit 
jako praktičtí odborníci, vzdělavatelé a koordinátoři v ošetřovatelství se zaměřením na: 

 
Ošetřovatelskou péči v oborech specializačního vzdělávání (dle nařízení vlády č. 31/2010 Sb., 
které stanoví obory specializačního vzdělávání, student zvolí ze tří oborů specializačního 
vzdělávání): 
 

1) ošetřovatelská péče v interních oborech  
2) ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 
3) ošetřovatelství v intenzivní péči  

 
 
 
 



9 

Sestra se specializovanou způsobilostí vykonává činnosti dle § 54 vyhlášky 
č. 55/2011 Sb. a dále v oborech:  
 ošetřovatelská péče v interních oborech (§ 60 vyhlášky č. 55/2011 Sb.) 
 ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (§ 61 vyhlášky č. 55/2011 Sb.) 
 ošetřovatelství v intenzivní péči (§ 55 vyhlášky č. 55/2011 Sb.) 

 

 
Informace o studijním programu podává studijní referentka:  
prezenční i kombinované studium:        Kateřina Havránková          khavrankova@zsf.jcu.cz          
tel.: 389 037 734 
 
 
Počty přijímaných uchazečů: 

Bakalářské studium: 

Studijní programy: 

Fyzioterapie        prezenční studium:   48 

Laboratorní diagnostika      prezenční studium:   30 
          kombinované studium:   30 

Nutriční terapie       prezenční studium:   40 

Ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE   prezenční studium:   30 
          kombinované studium:   30 

Pediatrické ošetřovatelství      prezenční studium:   30 

Porodní asistence       prezenční studium:   40 

Radiologická asistence       prezenční studium:    30 

Sociální práce        prezenční studium:    50 
          kombinované studium:   50 

Všeobecné ošetřovatelství      prezenční studium:   80 
          kombinované studium:   50 

Zdravotně-sociální péče      prezenční studium:   30 

Zdravotnické záchranářství      prezenční studium:   50 
 

Navazující magisterské studium: 

Studijní programy: 

Management sociální práce v organizacích    prezenční studium:   20 
          kombinované studium:   30 

Specializace v ošetřovatelství 

Specializace: 

Ošetřovatelská péče v interních oborech    prezenční studium:   15 
          kombinované studium:   15 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech    prezenční studium:    15 
          kombinované studium:   15 

Ošetřovatelství v intenzivní péči     prezenční studium:    15 
          kombinované studium:   15 

 
 
Přijímací zkoušky v AR 2024/2025 
Přijímací zkoušky ve všech programech jsou ve formě písemných testů. Výsledky testů se hodnotí 
bodově, jeden bod za jednu správnou odpověď. Výjimkou je bakalářský studijní program 
Zdravotnické záchranářství, kde uchazeči vykonávají i talentovou zkoušku. 



10 

Uchazeči budou počítačově seřazeni sestupně podle dosaženého bodového hodnocení. Podle 
tohoto pořadí budou přijati uchazeči až do naplnění předem stanovené kapacity přijímaného počtu 
uchazečů.. 
 

Pořadí uchazečů a jejich dosažené výsledky budou zveřejněny na internetových stránkách fakulty 
od 19. 6. 2024.  

Podle § 50 odst. 6 má uchazeč právo nahlédnout do svých materiálů, které mají význam pro 
rozhodnutí o jeho přijetí nebo nepřijetí ke studiu na studijním oddělení fakulty dne 19. 7. 2024 od 
8:00 do 11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin. 

Uchazeč má právo požádat děkanku fakulty o přezkoumání rozhodnutí. Žádost se podává ve 
lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručení. Děkanka může žádosti vyhovět a své rozhodnutí změnit, jinak 
ji předá k rozhodnutí rektorovi JU. Rektor změní rozhodnutí děkanky, které bylo vydáno v rozporu 
se zákonem, s vnitřním předpisem vysoké školy nebo s podmínkami stanovenými podle § 49 odst. 
1 a 3 zákona č. 111/1998 Sb. Jinak žádost zamítne a původní rozhodnutí děkanky potvrdí. 
 
Fyzioterapie – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu učební látky 

gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně zdravotnické 
problematiky (50 otázek) a písemný motivační test (30 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 130 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Laboratorní diagnostika – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu učební 
látky gymnázia (40 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně zdravotnické 
problematiky (30 otázek) a písemný test z chemie (30 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Nutriční terapie – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu učební látky 
gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně zdravotnické 
problematiky (50 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE – bakalářské studium: písemný test z biologie 
člověka v rozsahu učební látky gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti 
včetně zdravotnické problematiky (50 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Pediatrické ošetřovatelství – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu 
učební látky gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně 
zdravotnické problematiky (50 otázek). 
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Porodní asistence – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu učební látky 
gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně zdravotnické 
problematiky (50 otázek). 
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Radiologická asistence – bakalářské studium: písemný test z biologie obecné a biologie člověka 
v rozsahu učební látky gymnázia (40 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně 
zdravotnické problematiky (30 otázek), písemný test z fyziky v rozsahu učební látky gymnázia 
(30 otázek). 
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Sociální práce – bakalářské studium: písemný test ze základů společenských věd v rozsahu učební 
látky středních škol (100 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 



11 

Všeobecné ošetřovatelství – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka v rozsahu 
učební látky gymnázia (50 otázek), písemný test ze všeobecné informovanosti včetně 
zdravotnické problematiky (50 otázek). 
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Zdravotně-sociální péče – bakalářské studium: písemný test z biologie člověka (50 otázek) 
a ze základů společenských věd (50 otázek) v rozsahu učební látky gymnázia.  
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Zdravotnické záchranářství – bakalářské studium: talentová zkouška z tělesné výchovy je 
jednodenní a pouze praktická. Prověřuje úroveň pohybových předpokladů a některých 
dovedností nutných ke studiu zvoleného programu. Vykonat praktickou přijímací zkoušku 
z tělesné výchovy bude umožněno pouze uchazečům, kteří doloží potvrzení o zdravotní 
způsobilosti.  
Výkony v každé sportovní disciplíně jsou hodnoceny podle bodových škál v rozpětí 0–10 bodů. 
Tabulkové limity talentových přijímacích zkoušek pro studijní program Zdravotnické 
záchranářství naleznete na www.zsf.jcu.cz. Talentová zkouška obsahuje tyto sportovní disciplíny: 
plavání: 100 m na čas (startovní skok nepovinný) a atletika (běh-sprint 100 m, vytrvalostní běh 
1 500 m – muži a 800 m – ženy).  
Písemný test z biologie člověka v rozsahu učební látky gymnázia (50 otázek), písemný test ze 
všeobecné informovanosti včetně zdravotnické problematiky (50 otázek).  
Uchazeč může získat maximálně 130 bodů (100 bodů písemné testy, 30 bodů talentová 
zkouška). 
Termín přijímacích zkoušek:  
talentové zkoušky: 13.–16. května 2024; písemné zkoušky: 3.–7. června 2024 

Management sociální práce v organizacích – navazující magisterské studium: písemný test ze 
základů sociální práce (50 otázek) a základů managementu (50 otázek). 
Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Ke studiu mohou být přijati uchazeči, kteří úspěšně ukončili studium v bakalářských studijních 
oborech/programech se zdravotně-sociálním zaměřením nebo sociálním zaměřením. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 

Specializace v ošetřovatelství – navazující magisterské studium: písemný test z následujících 
předmětů: 
 specializace Ošetřovatelská péče v interních oborech: teorie ošetřovatelství (50 otázek) 

a ošetřovatelství v interních oborech (50 otázek); 
 specializace Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech: teorie ošetřovatelství 

(50 otázek) a ošetřovatelství v chirurgických oborech (50 otázek); 
 specializace Ošetřovatelství v intenzivní péči: teorie ošetřovatelství (50 otázek) a základy 

klinického ošetřovatelství (50 otázek). 

Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 
Ke studiu ve specializaci Ošetřovatelská péče v interních oborech a specializaci Ošetřovatelská 
péče v chirurgických oborech můře být přijat/a uchazeč/ka, který/á úspěšně ukončil/a 
bakalářské studium ve studijním programu Ošetřovatelství. 
Ke studiu ve specializaci Ošetřovatelství v intenzivní péči může být přijat/a uchazeč/ka, který/á 
má ukončené bakalářské vzdělání ve studijním programu Ošetřovatelství či v příbuzném 
zdravotnickém programu a má získanou odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné 
sestry. 
Termín přijímacích zkoušek: 3.–7. června 2024 
 

Náhradní termín přijímacích zkoušek pro všechny bakalářské a navazující studijní programy: 
12. 6. 2024 
 

Studium v jednotlivých studijních programech bude v akademickém roce 2024/25 zahájeno 

pouze tehdy, zapíše-li se, resp. nastoupí-li ke studiu minimálně 15 přijatých uchazečů. V opačném 

případě nemusí být konkrétní studijní program otevřen a přijatým uchazečům nabídne fakulta 

studium v obdobném studijním programu. 



12 

Přihlášky ke studiu na ZSF JU se podávají: 
 
 Prostřednictvím „Elektronického formuláře přihlášky ke studiu“, dostupného na internetové 

adrese https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html 

 

 Přihláška  se podává pouze v elektronické podobě. 

 

 Uchazeč může na jednu přihlášku uvést pouze jeden studijní program, na každý studijní 
program je nutno vyplnit samostatnou přihlášku. To platí i v případě volby prezenčního 
a kombinovaného studia.  

 

 Potvrzení praktického lékaře o zdravotní způsobilosti studia zvoleného studijního programu 
nahraje uchazeč do e-přihlášky. Formulář je k dispozici na webových stránkách fakulty.  

 

 Poštou uchazeč pošle úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení  nebo bakalářského 
diplomu na adresu: 

 

Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity 
Studijní oddělení 
J. Boreckého 27 

370 11 České Budějovice 

Má-li přihláška formální nedostatky, fakulta ji vrátí uchazeči k opravě a k doplnění. Pokud uchazeč 
ve stanoveném termínu nedostatky neodstraní, nesplnil základní podmínku pro přijetí. Uchazeč, 
který neuhradí ve stanoveném termínu (do 31. 3. 2024) a určenou formou (složenkou nebo řádně 
doloženým bankovním převodem) poplatek stanovený podle § 58 odst. 1  a odst. 4 zákona 
a článku 18 Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, nesplnil základní podmínku pro 
přijetí. 

Uchazeči o bakalářské studium, kteří skládají maturitní zkoušku ve školním roce 2023/2024, 
přinesou úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení s sebou k přijímacímu řízení, případně 
doloží na studijní oddělení ZSF JU.  V případě absolutoria zahraniční střední školy předloží uchazeč 
nostrifikovaný dokument o závěrečné zkoušce rovnocenné maturitě a certifikát o znalosti češtiny 
na úrovni B1. 

Uchazeči o magisterské studium, kteří skládají SZZ ve školním roce 2023/2024, přinesou úředně 
ověřenou kopii diplomu s sebou k přijímacímu řízení, případně doloží na studijní oddělení 
ZSF JU. V případě absolutoria zahraniční vysoké školy předloží uchazeč nostrifikovaný dokument 
o státní závěrečné zkoušce a certifikát o znalosti češtiny na úrovni B1. 

Při vyplňování Elektronického formuláře přihlášky ke studiu postupují uchazeči dle pokynů na výše 
uvedené webové stránce, popř. v samotném formuláři.  

Ke studiu magisterských studijních programů může být přijat uchazeč, který úspěšně vykonal 
bakalářskou státní závěrečnou zkoušku a v přijímacím řízení vyhověl předepsaným požadavkům. 
Úředně ověřenou kopii diplomu  musí uchazeč předat (osobně nebo poštou) na studijní oddělení 
ZSF JU. Nevyplňuje se prospěch ze střední školy. 

Uchazeč se specifickými potřebami (se zdravotním postižením, chronickým onemocněním či jinými 
zdravotními problémy) má právo využít při přijímací zkoušce a v případě přijetí i v průběhu studia 
podpůrné opatření a služby poskytované univerzitou. Pokud chce tento nárok uplatnit, musí 
v elektronické přihlášce vybrat možnost ANO v kolonce „Zohlednění specif. potřeb“. Po splnění 
všech administrativních náležitostí spojených s podáním přihlášky ke studiu ho budou kontaktovat 
pracovníci Centra podpory studentů se specifickými potřebami a seznámí ho s dalším postupem.



13 

Podrobnější informace lze získat na internetových stránkách centra: http://centrumssp.jcu.cz/,  
e-mailem (centrum-ssp@jcu.cz) nebo telefonicky (389 036 026). S pracovníky centra je také 
možné konzultovat vhodnost volby studijního programu ještě před podáním přihlášky ke studiu. 

Informace k úhradě poplatku: částka Kč 500 Kč je uhrazena na účet č. 104725778/0300, ČSOB 
České Budějovice,  konstantní symbol 0308, variabilní symbol 6020107, specifický symbol – 
oborové číslo uchazeče generované systémem elektronické přihlášky.  

 
 
 
Další důležité informace: 

 uchazeč o studium na Zdravotně sociálně fakultě JU si může podat libovolné množství 
přihlášek; 

 jedna přihláška smí obsahovat pouze jeden studijní program; 

 jedna přihláška smí obsahovat pouze jednu formu studijního programu; 

 součástí správně vyplněné přihlášky je potvrzení praktického lékaře o zdravotní způsobilosti; 

 po odeslání přihlášky na ZSF JU není možné vyhovět žádostem o změny studijního programu; 

 fakulta nepřevádí přihlášky na jiné vysoké školy, resp. vyšší školy; 

 v případě, že se uchazeč o studium na ZSF JU přijímacího řízení nezúčastní nebo přihlášku 
stornuje, fakulta jeho přihlášku ani administrativní poplatek nevrací. 

 

 Termín podání přihlášek: do 31. března 2024 

 

 Výše administrativního poplatku pro všechny studijní programy:  500 Kč 

 

Zveřejnění výsledků přijímacích zkoušek: 
www.zsf.jcu.cz 

 

 

 

 

 

České Budějovice 1. 11. 2023 

 

Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. 

děkanka ZSF JU 



14 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zdravotně sociální fakulta 

 
Vás zve na 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

který se koná dne 19. ledna 2024 od 10:00 do 12:00 
a od 13:00 do 15:00 hodin 

 
v budově Zdravotně sociální fakulty JU „Vltava“ 

J. Boreckého 1167/27, České Budějovice 
 
pro bakalářské studijní programy: 
 Fyzioterapie  
 Nutriční terapie  
 Ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE 
 Radiologická asistence  
 Sociální práce  
 Zdravotně-sociální péče  
 Laboratorní diagnostika 

 
pro navazující magisterský studijní program: 
 Management sociální práce v organizacích  

 
 

v budově Zdravotně sociální fakulty JU 
U Výstaviště 26, České Budějovice 

 
pro bakalářské studijní programy: 
 Pediatrické ošetřovatelství  
 Porodní asistence  
 Všeobecné ošetřovatelství  
 Zdravotnické záchranářství  

 
pro navazující magisterský studijní program: 
 Specializace v ošetřovatelství  

 

 

PŘÍPRAVNÉ KURZY PRO UCHAZEČE O STUDIUM 
na Zdravotně sociální fakultě JU 

   

Biologie člověka a genetika   02.03.2024 

Filozofie, etika a sociologie   09.03.2024 

Právo, ekonomika a psychologie  16.03.2024 

Zdravotně sociální problematika  23.03.2024 

Chemie      06.04.2024 

Fyzika      13.04.2024 
 
 
Bližší informace o přípravných kurzech jsou zveřejněny na webových stránkách fakulty:  
https://www.zsf.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/pripravne-kurzy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

I N F O R M A C E 
o studijních programech otevíraných 

v akademickém roce 2024/2025 
 

Děkanát ZSF JU a studijní oddělení 
J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice 

Studijní oddělení: tel. +420 389 037 734 (736, 739) 
 

 
www.zsf.jcu.cz 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


